Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 90

    с.Калтай                                               30 января 2014 года

                                                                 16-е собрание  III-го созыва

Об установлении ставка платы за
единицу  объёма  лесных ресурсов
и компенсационных выплат

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в исполнении Решения Совета Калтайского
сельского поселения от 29.11.2012 № 12 «Об утверждении Положения о порядке вырубки зелёных
насаждений на территории Калтайского сельского поселения»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Утвердить ставки платы за единицу объёма лесных ресурсов, применяемых при вырубке

деревьев  и  кустарников,  расположенных  на  территории  населённых  пунктов  Калтайского

сельского поселения, и согласно приложению.

2. Утвердить  размер  компенсационных  выплат  за  самовольно  снесенные  лесные

насаждения в размере 10 ставок платы за единицу объёма лесных ресурсов, применяемых при

вырубке деревьев и кустарников, расположенных на территории населённых пунктов Калтайского

сельского поселения.

3. Признать  утратившим  силу  решение  Совета  Калтайского  сельского  поселения  от

27.12.2012 № 16 «Ставка платы за единицу объёма лесных ресурсов»

4. Направить  настоящее  решение  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Калтайского

сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское

поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения            Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от  30.01. 2014  № 90

Ставки платы за единицу объёма древесины лесных насаждений.

Порода лесных
насаждений

Ставка платы, рублей за 1 плотный куб.м
деловая древесина без коры дровяная

древесина (в
коре)

крупная средняя мелкая

Сосна 592,0 422 211 14
Кедр 710 507 253 19

Лиственница 472 338 169 14
Ель, пихта 535 380 190 14

Берёза 296 211 106 16
Осина, ольха

белая, тополь и
др.

56 42 22 2

Пояснительная записка.

Проект решения разработан в связи с обсуждением данного вопроса на заседании
Совета Калтайского сельского поселения.
Ставки платы за единицу объема древесины увеличены в 5 раз по сравнению с решением
№ 16 от 27.12.2012 с целью фактического возмещения затрат на восстановление лесных
насаждений взамен снесенных. (Для справки: саженец кедра на рынке стоит в пределах
600-800 рублей.)
По предложению специалиста Департамента лесных ресурсов Ванявкиной, на основании
Положения  о  вырубке  зеленых  насаждений  и  Правил  благоустройства  населенных
пунктов Калтайского сельского поселения, вводится размер компенсационных выплат за
самовольно снесенные лесные насаждения.

Принятие решения не потребует дополнительных затрат бюджета поселения.

Депутатов поселения прошу подготовить к следующему заседанию свои предложения в
части ставки и размера компенсационной выплаты.

Данный проект направлен в прокуратуру Томского района для получения заключения.

Председатель Совета Р.Г.Титов

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 90
	Приложение к решению Совета